Администрация Таврического муниципального района
Омской области

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
Ч РЕЗВЫ Ч АЙНЫ Х  СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ

П Р О Т О К О Л

от 15 мая 2020 года № 6

Председательствовал:

Глава Таврического муниципального района, председатель КЧС и ОПБ
муниципального района Ю.И. Постовой

Присутствовали:

члены КЧС и ОПБ
муниципального района

A. В. Брехт, А.И. Олюнин,
B. П. Коновалов, Е.А. Виноградова,
A. В. Середников, В.Г. Калиновский,
B. М. Югов, Н.И. Лизюра,
А.Ю. Новиков, В.Н. Костриков,
Ш.А. Тулендинов, А.Б. Овдовиченко,
И.О. Деменская

Приглашенные: А.В. Ткаченко, Н.И. Переверзев,
С.С. Лемешев, В.И. Зленко,
Е.В. Кирин, В.Н. Шатов, Е.В. Гузь,
A. А. Бледнов, О.Н. Андрющенко,
Е.В. Лашова, В.А. Бондаренко,
B. В. Бондаренко

Повестка дня:

1. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
Таврического района Омской области в период летнего оздоровительного
сезона 2020 года.

1. «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
Таврического района Омской области в период летнего оздоровительного
сезона 2020 года»

(А.В. Брехт, А.И. Олюнин, С.С. Лемешев)

2

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах
Таврического муниципального района Омской области,

Комиссия решила:
1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений:
- закончить работу по разработке и утверждению годовых планов

обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья;

- издать НПА об ограничении купания на водных объектах и расстановке
запрещающих знаков (аншлагов), на потенциально-опасных водоёмах, в
опасных необорудованных местах, с закреплением ответственного лица за
данное направление;

- провести сходы граждан или подворовые обходы с целью проведения
работы по усилению контроля за детьми, исключающему их самостоятельное
убытие на водные объекты без присмотра взрослых;

- в течение купального сезона сформировать мобильные группы с
включением должностных лиц органов местного самоуправления, сотрудников
ОМВД с целью патрулирования и проведения рейдов, а также выявления
несанкционированных мест массового купания людей и принятию
безотлагательных мер по закрытию данных мест;

- проведение профилактических бесед с населением по соблюдению
требований безопасности на водных объектах при патрулировании и
проведении рейдов;

- обеспечить реализацию плана обеспечения безопасности людей на
водных объектах Таврического муниципального района на 2020-2021 годы, а
также выполнить комплекс мер по организации безопасного отдыха населения
на водных объектах в границах ответственности.

Председатель КЧС и ОПБ
муниципального района

Секретарь КЧС и ОПБ

Ю.И. Постовой

И.О. Деменская